
令和７年７月１８日 

小学校６年生の保護者様 

板橋区立上板橋第一中学校 

校 長  長 岡 直 行 

学校公開・学校説明会のご案内 

 １学期の学校生活が終わり，夏休みも始まりましたが，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝の

こととお慶び申し上げます。 

 さて，本校では下記の要領で学校公開と学校説明会を開催いたします。この機会を利用して本校の学

校教育の一端をご覧いただき，学校選択の際の参考にしていただければ幸いと存じます。 

 なお，９月４日（木）～５日（金）に予定されている部活動体験会につきましては，別紙をご覧くだ

さい。 

記 

 

１ 学校公開について 

（１）日 時 令和７年９月４日（木）～６日（土） 

 

（２）時 程  

 

 

 

 

 

 

 

（３） 備 考 

・受付は中央玄関で行います。記名をお願いいたします。 

・スリッパと靴を入れる袋をご持参ください。 

・小学校で使用されている保護者用ネームプレートがありましたら，ご持参ください。 

 

 

２ 学校説明会について 

（１） 日 時 令和７年９月６日（土）午前１０時５０分～１１時３０分  

（２） 場  所 本校２階ランチホール 

（３） 内 容 ・学校の概要，学校生活，生徒の活動の様子，年間行事，学習・進路など  

※参加確認票は必要ありません。 

※説明会終了後，ご不明な点や事前に相談したい内容等がありましたら， 

お気軽にご質問ください。 

 

 

 

 

 

１ 校 時 ８：４５ ～  ９：３５ 

２ 校 時 ９：４５ ～ １０：３５ 

３ 校 時 １０：４５ ～ １１：３５ 

４ 校 時 １１：４５ ～ １２：３５ 

昼食・昼休み １２：３５ ～ １３：２５ 

５ 校 時 １３：３０ ～ １４：２０ 

６ 校 時 １４：３０ ～ １５：２０ 

問い合わせ 

板橋区立上板橋第一中学校 

副校長 鳥居 克己 

電 話 ０３－３９５６－８１２６ 

ＦＡＸ ０３－５９９５－８３５２ 

※４日(木)と５日(金)は６時間授業， 

６(土)は３時間授業です。 

※時間割と授業場所につきましては，

当日受付で配布いたします。 

 


